
OPATOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

                         květen, červen 2024 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ za odpad, psy a pronájmy obecních pozemků  
Upozorňujeme občany, že místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství je splatný 
jednorázově, a to nejpozději do 30. 4. 2024. Platit můžete na účet obce 1283343349/0800, 
jako VS uveďte číslo popisné, do poznámky své příjmení.   
 

VOLNÝ NÁJEMNÍ BYT 
Nabízíme k pronájmu nájemní byt v budově OÚ, upozorňujeme, že stávající žádosti, které byly na 
obec podány v minulosti, je nutné aktualizovat.  
Vzhledem k velikosti bytu budou při výběru upřednostňováni žadatelé s dětmi. 
 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
Dne 27. února 2024 byly rozhodnutím prezidenta republiky (publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 
38/2024 Sb.) vyhlášeny volby do Evropského parlamentu, které se na území ČR uskuteční ve dnech 
pátek      7. června 2024 (14.00 - 22.00 hod.) 
sobota    8. června 2024 (  8.00 - 14.00 hod.)    
Nejpozději do 4. června 2024 jsou starostou obce distribuovány voličům hlasovací lístky. 
Ve volebním okrsku č. 1 se volby do Evropského parlamentu uskuteční v zasedací místnosti budovy 
Obecního úřadu Opatov čp. 159.      
 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ: 
 

4. 5. ZÁJEZD NA JARNÍ VÝSTAVU FLORIA KROMĚŘÍŽ – odjezd v 7 h od OÚ, dále po 

zastávkách, přihlašování na OÚ, doprava 300,- Kč, vstupné si hradí každý sám na místě. 
 

11. 5. VELIKONOČNÍ POUŤOVÁ DISKOTÉKA (JARMOJL) - více info na plakátech nebo  

u organizátorů 
 

11. 5. a 12. 5. OPATOVSKÁ POUŤ – jako tradičně v sobotu i v neděli na motokrosovém 

závodišti, občerstvení zajišťuje provozovatel atrakcí. 
FARNÍ ÚŘAD: Srdečně zveme občany na Poutní slavnost v kapli sv. Jana Nepomuckého v Opatově, 
Slavnostní mši svatou 12. 5. v 10.30 hod. 
 

4. 5. a 18. 5. MOTOKROSOVÉ ZÁVODY 

1. 6. DĚTSKÝ DEN „POHÁDKOVÝ LES“, od 14 do 17 h, opět ve Farském lese.   

Můžete se těšit na krásná pohádková stanoviště s odměnou za splněné úkoly! 
 

POŘÁDÁME DĚTSKÝ DEN NEJEN PRO DĚTI ☺. Pokud nemáte děti, které by přišly soutěžit, přijďte  
si posedět k „občerstvovacím stanicím“ (U Hasičů a Březový háječek) nebo se jen projít do lesa… 
 

Přístupové cesty do Farského lesa budou značeny od pošty a za základní školou. Je možné přijít                            
i s kočárkem (snazší přístup směrem od pošty), ale upozorňujeme, i když upravený, stále je to les!  
Děkujeme všem, kdo se spolu s obcí na organizaci Pohádkového lesa podílí! 
Akce se koná za každého počasí (mimo vytrvalého deště, bouřky…), přejeme si pěkný, slunečný den!   



28. 6. PROMÍTÁNÍ POHÁDKY, nejen pro školní děti, jako odměna za ukončený školní rok 

V kulturním domě od 19 h. Pro děti bude připraveno malé občerstvení ☺, více info na plakátech 

před akcí, pořádá obec Opatov. 

PŘIPRAVUJE SE: 
 

6. 7.  SRAZ VETERÁNŮ, od 13 h bude pořádat JARMOJL a SDH Opatov, přijďte se pobavit a 

zavzpomínat, zve Hospůdka u Květy. 
 

12. 7. PIVNÍ FESTIVAL Opatovské hospody 
 

Letní „příměstský“ tábor pro mladší děti (15. – 19. 7.) – poslední volná místa 

- věk od 4 do 9 let (jinak dle domluvy), 1500,- Kč, min. 20/max. 30 dětí, 7.30 – 15.30 h. Pro děti, které si rády hrají, tančí  

a vyrábí. Program: trochu od všeho - les, sport, tanec, hraní venku i v centru, soutěže, deskové hry, tvoření, program 
u myslivců a u koní. Pořádá obec Opatov pod vedením L. Párové, M. Kolomazníkové, přihlašování na tel. 777 992 418. 

PLATBA během června na OÚ (vždy v úředních dnech (PO, ST), p. Kolomazníková.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

změna termínu - Marián Polák na ČT 2 - tři díly z cyklu OHROŽENÁ AMAZONIE (Venezuela, 

Kolumbie, Ekvádor), kterou jedinečným způsobem zachytil kameraman Marián Polák, který pochází 
a žije v Opatově. NOVÉ TERMÍNY BY MĚLY BÝT: 15., 22. a 29. 5. od 20 h na ČT 2. 
 

Na promítání dokumentu Mariána Poláka „Jeseníky – království horské divočiny“ na Statku u 
Kovářů, se přišla podívat téměř stovka návštěvníků, kteří na vstupném přispěli částkou 4440,- Kč, 
děkujeme! Kovářovi i M. Polák pořádali tuto akci bez nároku na honorář a peníze ze vstupného byly 
předány ochráncům přírody k využití na péči o lokality vzácných orchidejí v okolí Opatova.  

 
ZÁKLADNÍ a MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                            
 

Dne 14. května 2024 od 16.00 hod. se uskuteční ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY.  
Zápis proběhne v budově MŠ nad školní jídelnou. Potřebné dokumenty k vyzvednutí na místě nebo 
je naleznete ne webových stránkách školy www.zs-opatov.cz. 
 

Dne 20. června 2024 od 15.00 hod. se v kulturní domě uskuteční tradiční již XII. ŠKOLNÍ AKADEMIE.  
Na závěr vystoupení žáků školy a dětí z MŠ proběhne šerpování budoucích prvňáčků a rozloučíme se 
s našimi deváťáky. Všichni jste srdečně zváni. 

            Sledujte nás na internetu a FB. 
  

OPATOVSKÁ HOSPODA  
 
 

RYBY A SALÁTY - termín bude upřesněn 
 

29. 5. a 26. 6. – vždy poslední středa v měsíci od 15 h POSEZENÍ S HARMONIKOU  
(v červnu poslední před prázdninami) 
 

22. 6. Svitaverna – festival jídla v parku Jana Palacha 
Opatovská hospoda byla přizvána k účasti na této akci, přijďte nás podpořit! 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Uzávěrka příspěvků do zpravodaje na červenec, srpen bude 26. 6. 2024. 

http://www.zs-opatov.cz/

